

# Bozdağ: Fon hayata geçecek

**İstanbul Sanayi Odası'nın** Aylık Olağan Meclis toplantısına katılan Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, hükümetin Kıdem Tazminatı Fonu'nu hayata geçireceğini söyledi.

Kıdem ve İhbar Tazminatı konusunun sadece işveren değil, işçiler için de büyük bir sorun olduğuna değinen Bozdağ, "Türkiye'deki sendikaların kıdem tazminatı fonuna neden karşı çıktıklarını hala anlamış değilim. İşçinin menfaatine yüzde bin, yüzde milyon olan bir düzene niye karşı çıkıyorlar anlamış deęi-



Bekir Bozdağ

lim" dedi. İşçinin kıdem ya da ihbar tazminatı alamadığında mahkemeye gittiğini hatırlatan Bozdağ, "Aylarca yargılamalar sürüyor. Türkiye'de mahkeme

yoluyla kıdem ve ihbar tazminatı tahsil oranı işçilerin aleyhinedir. Biz diyoruz ki, fon kuralım. Fonda parası yatsın. Yarın işyerinden ayrıldı, gitsin hesabından parasını çeksın" diye konuştu.

Herkesin menfaatine bir düzen kurulmak istendiğini ancak sendikaların itiraz ettiğine değinen Bozdağ, "Bana sendikalar lütfen anlatsınlar. Hükümetin önerdiği kıdem tazminatı fonunun hangi önerisinin, hangi harfi, hangi virgülü işçinin aleyhinedir? İşçinin lehine olan bir şeye sendika karşı çıkabiliyor" dedi.



# 'İş davalarında amaç adalet sağlanmasıdır'

**ISO Başkanı** Bahçivan, Türkiye'nin kapsamlı bir reform dönemini başlattığı bu süreçte, aynı zamanda yargı sisteminin iyileştirilmesiyle hızlı ve etkin bir hukuk sisteminin kurulması ve adaletin sağlanmasına ihtiyaç duyulduğunu söyledi

## Hesap vermek ve şeffaflık

**ISO Başkanı** Bahçivan, "Ülkemizin son yıllarda büyük toplumsal ve ekonomik değişim, yargı alanına yönelik bir reformu öncelikli ihtiyaç haline getirmiştir. Yargı Reformu Strateji Belgesi'ndeki beş temel hedef olan yargı bağımsızlığının güçlendirilmesi, hesap verilebilirlik ve şeffaflık çok önemli" dedi.

## Yaşanan hukuki sorunlar...

**İŞÇİ-İŞVEREN** ilişkileri ve çalışma hayatı ile ilgili hukuki sorunlarına değinen Bahçivan, iş davalarının çoğunlukla işveren aleyhine sonuçlandığını, yargıçların, "güçlü karşısında güçsüzün korunması" ilkesinden yola çıkarak çalışanı koruma eğiliminde olduğunu; amacın adaleti sağlamak olması gerektiğini belirtti. ■ 7'de



# 'İş davalarında amaç adalet sağlanmasıdır'

**İSTANBUL Sanayi Odası** (ISO) Meclisi ocak ayı olağan toplantısı, "Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Yargı Sisteminin İyileştirilmesi ile Hızlı ve Etkin Bir Hukuk Sisteminin Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirdi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ konuk olarak katıldı. Bahçivan konuşmasında, Türkiye'nin kapsamlı bir reform dönemini başlattığı bu dönemde, aynı zamanda yargı sisteminin iyileştirilmesiyle hızlı ve etkin bir hukuk sisteminin kurulmasına ihtiyaç duyulduğunu söyledi. Çinli filozof Konfüçyüs'ün, "Adalet kutup yıldızı gibi yerinde durur ve geri kalan her şey onun etrafında döner" veciz sözünü hatırlatan Bahçivan, "Ülkemizin son yıllarda yaşadığı büyük toplumsal ve ekonomik değişim, yargı alanına yönelik bir reformu öncelikli ihtiyaç haline getirmiştir. Hükümetimiz tarafından açıklanan " Yargı Reformu Stratejisi " umut verici bir gelişme. Yargı Reformu Strateji Belgesi'ndeki beş temel hedef olan yargı bağımsızlığı ve tarafsızlığının güçlendirilmesi, hesap verilebilirlik ve şeffaflığın artırılması, yargının daha hızlı ve verimli çalışmasının temini, insan odaklı sistemin geliştirilmesi ve özgürlükleri koruyan yaklaşımın hakim kılınması çok önemli" dedi.

## ZARARA UGRATILIYOR

İşçi-işveren ilişkileri ve çalışma hayatı ile ilgili hukuki sorunlarına değinen Bahçivan, iş davalarının çoğunlukla işveren aleyhine sonuçlandığını, yargıların, "güçlü karşısında güçsüzün korunması" ilkesinden yola çıkarak çalışanı koruma eğiliminde olduğunu dile getirdi. Geline noktada işverenlerin davalarda yüzde 99 haksız kabul edilerek zarara uğratıldığını, kanuni düzenlemelerin sadece işçi lehine esnetildiğini ve kamu vicdanının rahatsız edildiğini vurgulayan Bahçivan, şunları söyledi: "Ülkemiz sanayinin dünya rekabeti için

**ISO Başkanı** Bahçivan, Türkiye'nin kapsamlı bir reform dönemini başlattığı bu süreçte, aynı zamanda yargı sisteminin iyileştirilmesiyle hızlı ve etkin bir hukuk sisteminin kurulması ve adaletin sağlanmasına ihtiyaç duyulduğunu söyledi

de yerini alması için, işçinin de işverenin de eşit şartlar ve eşit haklar altında, amaç birliği içinde çalışması büyük bir önem taşımaktadır. Davalarda amaç popülist yaklaşım ile tek tarafı korumak değil adaleti sağlamak olmalıdır. Çalışanların ücret alacakları ile kıdem

ve ihbar tazminatlarına dair kanununda öngörülen zamanasını süreleri de çok uzun, bunun iki yıl ile kısıtlanması gerekmektedir." Bahçivan; "Yine son yıllarda iş davalarının sayısındaki artış, çalışma huzuru ve barışını zedeleyen işlemlerin verimliliğini olumsuz etkile-

mektedir. İş kanunu tasarılarında, iş uyuşmazlıklarında dava açmadan önce" arabulucuya " başvurmanın zorunlu kılınması son derece olumlu bir gelişmedir. Ayrıca gelişmiş ülkelerdeki esnek çalışma modellerinin ülkemizde uygulanamaması önemli bir sorun."



## Bozdağ: Sendikaları anlamış değilim

**A**DALET Bakanı Bekir Bozdağ, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** ocak ayı olağan toplantısında yaptığı konuşmada, "Sendikaların kıdem tazminatı fonu kurulmasına, işçinin menfaatine olan bir düzene neden karşı çıkıyorlar anlamış değilim" dedi.

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi ocak ayı olağan toplantısı, "Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Yargı Sisteminin İyileştirilmesi ile Hızlı ve Etkin Bir Hukuk Sisteminin Önemi" ana gündemiyle gerçekleştirildi. Toplantıya Adalet Bakanı Bekir Bozdağ konuk olarak katıldı. Toplantının açılış konuşmasını **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Ercial Bahçivan** yaptı.

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, sözlerine geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Mustafa Koç'a Allah'tan rahmet dileyerek başladı. Kıdem ve ihbar tazminatı konusuna değinen Bozdağ, bunun önemli bir konu olduğuna dikkat çekti. Sadece işveren için değil işçiler içinde büyük bir sorun olduğunu söyleyen Bozdağ, "Türkiye'deki sendikaların kıdem tazminatı fonu kurulmasına neden karşı çıktıklarını hala anlamış değilim. İşçinin menfaatine olan bir düzene niye karşı çıkıyorlar anlamış değilim. Kıdem tazminatı ödenmediği zaman işçiler ne yapıyor avukata gidiyor, mahkemeye gidiyor aylarca yargılamalar sürüyor. Şimdi hükümet olarak biz diyoruz ki fon kuralım, bu fona işçinin parası yatsın. İşçi de gitsin parasını hesabından çeksin. Böylesine herkesin menfaatine olan bir şeye sendikalar biz yeri göğü yıkarız diye konuşabiliyorlar" dedi. İşçilere seslenen Bozdağ "Sendikalara sorsunlar benim menfaatim olan bir şeye niye karşı çıkıyorsunuz bana bir anlat desinler" şeklinde konuştu.

### **TÜRK YARGISI ÇOK BÜYÜK BİR İŞ YÜKÜ ALTINDADIR**

Yargı ve yargı reformlarıyla ilgili olarak da Bozdağ, "Şu anda Türk yargısı çok büyük bir iş yükü altındadır. İş yükünün yoğunluğu adaletin zamanında tecelli etmesine engel oldu gibi adaletin doğru tecelli etmesine de büyük bir engel olmaktadır. O nedenle yargının iş yükünü azaltmak hükümetimizin, adalet bakanlığımızın en önemli politikalarından bir tanesi olacaktır" ifadelerini kullandı. Avrupa ülkelerine bakıldığında kişi başına düşen hakim sayısında geride olduğumuzu ifade eden Bakan Bozdağ, hakim ve savcı sayılarının daha da arttırılacağını kaydederek şöyle konuştu: "Son 12 yıl içerisinde hakim ve savcı sayımızı yüzde 50 oranında, mahkeme sayısını adli yargıda yüzde 68 oranında, idari yargıda da yüzde 41 oranında arttırmış olduk.2019 yılına kadar ülkemizde kişi başına düşen hakim sayısını 20 ye çıkarmayı hedefliyoruz."

### **20 TEMMUZ 2016 İTİBARIYLA İSTİNAF YARGILAMASI FİLEN HAYATA GEÇİYOR**

Önümüzdeki dönemde yeni bir adımı hayata geçireceklerini belirten Bozdağ, "İstinaf yargı yolunun yasal alt yapısını 2004 yılında oluşturduk. Ancak 2004 yılından bugüne kadar geçen zamanda bunu fiilen hayata geçiremedik. 20 Temmuz 2016 itibarıyla istinaf yargılamasını fiilen hayata geçiren tarihi adımı atıyoruz" dedi. "İstinaf esasında bir denetim yolu değil" diyen Bakan Bozdağ, "Bazıları Yargıtay ve Danıştay'ın önünde mini Yargıtay, mini Danıştay gibi değerlendirmeler yapıyor ama bu doğru değil. İkinci derece yargılama yapacak bir yargı yeri" diye konuştu. **İHA**





## "İstinaf yargılaması için tarihi adımı atıyoruz"

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** ocak ayı olağan toplantısında yaptığı konuşmada, "Sendikaların kıdem tazminatı fonu kurulmasına, işçinin menfaatine olan bir düzene neden karşı çıkıyorlar anlamış değilim" dedi.

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi ocak ayı olağan toplantısı, "Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Yargı Sisteminin İyileştirilmesi ile Hızlı ve Etkin Bir Hukuk Sisteminin Önemi" ana gündemiyle gerçekleştirildi. Toplantıya Adalet Bakanı Bekir Bozdağ konuk olarak katıldı. Toplantının açılış konuşmasını **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** yaptı.

Bahçivan'ın konuşmasının ardından kürsüye çıkan Bakan Bozdağ, sözlerine geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Mustafa Koç'a Allah'tan rahmet dileyerek başladı. Kıdem ve ihbar tazminatı konusuna değinen Bozdağ, bunun önemli bir konu olduğuna dikkat çekti. Sadece işveren için değil işçiler içinde büyük bir sorun olduğunu söyleyen Bozdağ, "Türkiye'deki sendikaların kıdem tazminatı fonu kurulmasına neden karşı çıktıklarını hala anlamış değilim.

İşçinin menfaatine olan bir düzene niye karşı çıkıyorlar anlamış değilim. Kıdem tazminatı ödenmediği zaman işçiler ne yapıyor avukata gidiyor, mahkemeye gidiyor aylarca yargılamalar sürüyor. Şimdi hükümet olarak biz diyoruz ki fon kuralım, bu fona işçinin parası yatsın. İşçi de gitsin parasını hesabından çeksın. Böylesine herkesin menfaatine olan bir şeye sendikalar biz yeri göğü yıkarız diye konuşabiliyorlar" dedi.

İşçilere seslenen Bozdağ "Sendikalara sorsunlar benim menfaatim olan bir şeye niye karşı çıkıyorsun bana bir anlat desinler" şeklinde konuştu. "TÜRK YARGISI ÇOK BÜYÜK BİR İŞ YÜKÜ ALTINDADIR"

Yargı ve yargı reformlarıyla ilgili olarak da Bozdağ, "Şu anda Türk yargısı çok büyük bir iş yükü altındadır. İş yükünün yoğunluğu adaletin zamanında tecelli etmesine engel oldu gibi adaletin doğru tecelli etmesine de büyük bir engel olmaktadır. O nedenle yargının iş yükünü azaltmak hükümetimizin, adalet bakanlığımızın en önemli politikalarından bir tanesi olacaktır" ifadelerini kullandı. İHA



ADALET Bakanı Bekir Bozdağ, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** ocak ayı olağan toplantısında yaptığı konuşmada, “Sendikaların kıdem tazminatı fonu kurulmasına, işçinin menfaatine olan bir düzene neden karşı çıkıyorlar anlamış değilim” dedi.

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi ocak ayı olağan toplantısı, “Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Yargı Sisteminin İyileştirilmesi ile Hızlı ve Etkin Bir Hukuk Sisteminin Önemi” ana gündemiyle gerçekleştirildi. Toplantıya Adalet Bakanı Bekir Bozdağ konuk olarak katıldı. Toplantının açılış konuşmasını **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** yaptı.

Bahçivan'ın konuşmasının ardından kürsüye çıkan Bakan Bozdağ, sözlerine geçtiğimiz günlerde hayatını kaybeden Mustafa Koç'a Allah'tan rahmet dileyerek başladı. Kıdem ve ihbar tazminatı konusuna değinen Bozdağ, bunun önemli bir konu olduğuna dikkat çekti. Sadece işveren için değil işçiler içinde büyük bir sorun olduğunu söyleyen Bozdağ, “Türkiye’deki sendikaların kıdem tazminatı fonu kurulmasına neden karşı çıktıklarını hala anlamış değilim. İşçinin menfaatine olan bir düzene niye karşı çıkıyorlar anlamış değilim. Kıdem tazminatı ödenmediği zaman işçiler ne yapıyor avukata gidiyor, mahkemeye gidiyor aylarca yargılamalar sürüyor. Şimdi hükümet olarak biz diyoruz ki fon kuralım, bu fona işçinin parası yatsın. İşçi de gitsin parasını hesabından çeksin. Böylesine herkesin menfaatine olan bir şeye sendikalar biz yeri göğü yıkarız diye konuşabiliyorlar” dedi. İşçilere seslenen Bozdağ “Sendikalara sorsunlar benim menfaatim olan bir şeye niye karşı çıkıyorsun bana bir anlat desinler” şeklinde konuştu. **İHA**



# Devlet malları da haczedilsin!

**İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal**

**Bahçivan**, devletin de şirketler gibi hareket ederek işlemlerde bulunduğu ve buna bağlı olarak borçlandığına işaret ederek, "Devlet mallarının haczedilememesi gibi kanundan doğan kısıtlamalar nedeniyle alacağını tahsil edemeyen işyerleri zor duruma düşmekte ve iflasa kadar gidebilmektedir" dedi.



● HABERİ SAYFA 4'TE





# Devlet malları da haczedilsin!

**ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, devletin de şirketler gibi hareket ederek işlemlerde bulunduğunu ve buna bağlı olarak borçlandığına işaret ederek, "Devlet mallarının haczedilememesi gibi kanundan doğan kısıtlamalar nedeniyle alacağını tahsil edemeyen işyerleri zor duruma düşmekte ve iflase kadar gidebilmektedir" dedi

YALÇIN ERKOL/İSTANBUL  
İstanbul Sanayi Odası (ISO)

Meclisi ocak ayı olağan toplantısı, 'Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Yargı Sisteminin İyileştirilmesi ile Hızlı ve Etkin Bir Hukuk Sisteminin Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ konuk olarak katıldı. Bahçivan konuşmasında, Türkiye'de hızlı ve etkin bir hukuk sisteminin kurulmasına ihtiyaç duyulduğunu ifade ederek, Çinli filozof Konfüçyüs'ün, "Adalet kutup yıldızı gibi yerinde durur ve geri kalan her şey onun etrafında döner" sözünü hatırlattı.

## İş davalarında kazanan çalışan oluyor

İşçi-işveren ilişkileri ve çalışma hayatı ile ilgili hukuki sorunlarına değinen Bahçivan, iş davalarının çoğunlukla işveren aleyhine sonuçlandığını, yargıçların, 'güçlü karşısında güçsüzün korunması' ilkesinden yola

çıkarak çalışanı koruma eğiliminde olduğunu dile getirdi. Bahçivan, geline nokta işverenlerin davalarda yüzde 99 haksız kabul edilerek zarara uğratıldığını, kanuni düzenlemelerin sadece işçi lehine esnetildiğini ve kamu vicdanının rahatsız edildiğini savundu.

## Devlet, şirketleri iflase sürüklüyor

Bahçivan'ın diğer konulara ilişkin önerileri maddeler halinde şu şekilde oluştu:

- Devlet, şirket gibi hareket ederek işlemlerde bulunmakta, borçlanmaktadır. Devlet mallarının haczedilememesi gibi kanundan doğan kısıtlar nedeniyle alacağını tahsil edemeyen işyerleri zor duruma düşmekte ve iflase kadar gidebilmektedir. Devlet kurumlarının herhangi bir satın alma yapması halinde, ayırım yapılmaksızın devletin de özel sektöre benzer bir yaptırıma tabi tutulması gerekmektedir.

- İdari yargıda kararların geç alınması, yürütmenin durdurulması kararlarının geç verilmesi veya hiç verilmemesi



nedeni ile telafi edilemez zararlar oluşmaktadır. Bu zararların önlenmesi amacıyla yürütmeyi durdurma talebinde bulunduğu tarih itibarıyla, hâkimin kararını vereceği süre sonuna kadar yürütmeyi durdurma hükmü verilmiş gibi işlem yapılmasının sağlanması gerekmektedir.

- İcra takibine itiraz maddeleri yeniden düzenlenerek belgesiz ve mesnetsiz itirazın geçersiz olacağı eklenmelidir.

- İcra sisteminin özelleştirilmesi veya sistemin hızlı şekilde işlemesi için farklı çalışmalar ve çözüm önerileri üretilmelidir.





# ADALETE GÜVEN YOK!

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ'dan adalet konusunda çok tartışılacak bir çıkış geldi. Türkiye'de adalete güvenin istenilen noktada olmadığını belirten Bozdağ, "Adalet inancı güçlendirmek hükümetimizin en önemli politikalarından biridir" dedi



**ADALET** Bakanı Bekir Bozdağ, Türkiye'de adalete olan güvenin istenilen noktada olmadığını söyledi. Bozdağ, "Yargıya güven konusunda, yargıya işi düşen kişinin, yargıya işi düştüğü zaman mutlaka hakkın yerini bulacağına, adaletin tecelli edeceğine olan genel inancı ifade etmektedir. Şu anda Türkiye'de bu genel inanç noktasında maalesef arzu ettiğimiz noktada değiliz. Bu genel inancı güçlendirmek hükümetimizin en önemli politikalarından biridir" dedi.

## Adalet hepimiz için önemli

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, **İstanbul Sanayi Odası**'nın Ocak ayı meclis toplantısına katıldı. İş dünyasının yargıdan beklentilerini dinleyen Bozdağ, **ISO** meclisine hitap etti. Yargı bağımsızlığına dikkat çeken Bekir Bozdağ, bir ülkede yargının bağımsız olmasının o ülkenin huzurunu doğrudan etkilediğini söyledi. Bozdağ, şunları söyledi: "Yargı hepimiz için son derece önemli. Adalet herkesin arzu ettiği ayakta tutmaya çalıştığı en önemli değerlerden bir tanesi. Türkiye'nin her alanda güçlü olması adaletin zamanında tecelliyle doğrudan ilgilidir. Ekonomi, siyaset, hayatın hangi alanına bakarsak bakalım orada adalet varsa düzen, huzur, barış vardır. Adalet olmadığı zaman siyasi istikrar da olmaz, güçlü iktidar da olmaz, iyi yönetim de olmaz, güven de olmaz. Bütün bunları ayakta tutan da adalettir. O nedenle adaletin terazisinin doğru tartması, adaletin kılıcının doğru zamanında kesmesi son derece önemlidir."

## Adalet terazisi doğru tartmalı

Konuşmasının devamında, "Eğer adaletin terazisi doğru tartar adalet zamanında tecelli eder ve

adaletin kılıcı doğru keserse o zaman insanların hak arama yoluna girdiği zaman da haklarına kavuşma noktasındaki inancı kuvvetlenmiş olur" sözlerini sarf eden Bozdağ, "O nedenle bütün ülkeler demokratik hukuk devletleri yargının bağımsız ve tarafsız olmasını en önemli esas olarak görmüşlerdir. Yargı bağımsız olursa, tarafsız olursa başı derde giren herhangi bir insanla veya herhangi bir şirketle veya devletle ihtilafı olanın rahat edeceği ben hakkımı mutlaka alırım diyebileceği bir yere başvurması lazım işte o yer yargıdır. Yargının bu anlamda vazifesini layıkıyla yapmasını tarafsızlık ve bağımsızlıkla doğrudan alakalıdır. O yüzden Anayasamız yargının bağımsızlığına büyük önem vermiştir. Anayasanın 138. maddesi çok açıktır. Hakimler görevlerini yaparken Anayasa, kanuna ve hukuka bağlı vicdani kanaatleriyle kararlar vereceklerini hüküm altına almaktadır" diye konuştu.

**Bekir Bozdağ, bir ülkede yargının bağımsız olmasının o ülkenin huzurunu doğrudan etkilediğini söyledi. Bozdağ, "Yargı hepimiz için son derece önemli. Adalet herkesin arzu ettiği ayakta tutmaya çalıştığı en önemli değerlerden bir tanesi. Türkiye'nin her alanda güçlü olması adaletin zamanında tecelliyle doğrudan ilgilidir. Ekonomi, siyaset, hayatın hangi alanına bakarsak bakalım orada adalet varsa düzen, huzur, barış vardır" dedi**

**CİHAN**





# 'İş davalarında amaç adalet olmalı'

**İSO Başkanı** Bahçivan, Türkiye'nin kapsamlı bir reform dönemini başlattığı bu dönemde, aynı zamanda yargı sisteminin iyileştirilmesiyle hızlı ve etkin bir hukuk sisteminin kurulmasına ihtiyaç duyulduğunu söyledi.

## EKONOMİ SERVİSİ

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi ocak ayı olağan toplantısı, 'Ekonomimiz ve Sanayimiz Açısından Yargı Sisteminin İyileştirilmesi ile Hızlı ve Etkin Bir Hukuk Sisteminin Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi.

**İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ konuk olarak katıldı. Bahçivan konuşmasında, Türkiye'nin kapsamlı bir reform dönemini başlattığı bu dönemde, aynı zamanda yargı sisteminin iyileştirilmesiyle hızlı ve etkin bir hukuk sisteminin kurulmasına ihtiyaç duyulduğunu söyledi. Çinli filozof Konfüçyüs'ün, 'Adalet kutup yıldızı gibi yerinde durur ve geri kalan her şey onun etrafında döner' veciz sözünü hatırlatan Bahçivan, 'Ülkemizin son yıllarda yaşadığı büyük toplumsal ve ekonomik değişim, yargı alanına yönelik bir reformu öncelikli ihtiyaç haline getirmiştir.

Hükümetimiz tarafından açıklanan 'Yargı Reformu Stratejisi' umut verici bir gelişme. Yargı Reformu Strateji Belgesi'ndeki beş temel hedef olan yargı bağımsızlığı ve tarafsızlığının güçlendirilmesi, hesap verilebilirlik ve şeffaflığın artırılması, yargının daha hızlı ve verimli çalışmasının temini, insan odaklı sistemin geliştirilmesi ve özgürlükleri koruyan yaklaşımın hakim kılınması çok önemli" dedi.

İşçi-işveren ilişkileri ve çalışma hayatı ile ilgili hukuki sorunla-



rına değinen Bahçivan, iş davalarının çoğunlukla işveren aleyhine sonuçlandığını, yargıların, 'güçlü karşısında güçsüzün korunması' ilkesinden yola çıkarak çalışanı koruma eğiliminde olduğunu dile getirdi. Geline nokta işverenlerin davalarda yüzde 99 haksız kabul edilerek zarara uğratıldığını, kanuni düzenlemelerin sadece işçi lehine esnetildiğini ve kamu vicdanının rahatsız edildiğini vurgulayan Bahçivan, şunları söyledi:

'Ülkemiz sanayinin dünya rekabeti içinde yerini alması için, işçinin de işverenin de eşit şartlar ve eşit haklar altında, amaç birliği içinde çalışması büyük bir önem taşımaktadır. Davalarda amaç popülist yaklaşımla tek tarafı korumak değil adaleti sağlamak olmalıdır.

Çalışanların ücret alacakları ile kıdem ve ihbar tazminatlarına dair kanunda öngörülen zaman aşımı süreleri de çok uzun, bunun iki yıl ile kısıtlanması gerekmektedir. Yine son yıllarda iş davalarının sayısındaki artış, çalışma huzur ve barışını zedelerken işletmelerin verimliliğini olumsuz etkilemektedir. İş kanunu tasansında, iş uyuşmazlıklarında dava açmadan önce 'arabulucuya' başvurmanın zorunlu kılınması son derece olumlu bir gelişmedir. Ayrıca gelişmiş ülkelerdeki esnek çalışma modellerinin ülkemizde uygulanmaması önemli bir sorun. Mahkemeler, e-ilt işverenlik uygulamasına işverenin muvazaalı işlemidir' anlayışıyla bakıyor. Tarafların iradesine uygun olarak kurulan belir-

li süreli iş sözleşmelerinin dahi geçersiz kabul edilmesi, yeni istihdam şekilleri yaratılmasını engellemektedir"

### 'Hukuki inovasyon olan alternatif yöntemler yaygınlaşmalı'

Bahçivan, tahkim, arabuluculuk, hakem-bilirkişilik gibi hukuki inovasyon olarak tanımlanabilecek alternatif uyuşmazlık çözüm yöntemlerinin yaygınlaştırılması gerektiğini söyledi. Bahçivan, 'Hakem, Bilirkişi, Ekspertiz Yönetmeliği gereği Sanayi ve Ticaret Odaları kendi bilirkişi listelerini oluşturmaktadır. Bu sebeple Sanayi ve Ticaret Odaları, kurulması planlanan Bilirkişilik Kurulları'nda yer almalıdır" önerisinde bulundu.

### Bahçivan'dan öneriler

- Belli bir meblağın altındaki ticari uyuşmazlıklarda tahkimin zorunlu tutulması sağlanmalıdır.
- Davaların uzun sürmesi sorunu karşısında, yasal altyapısı 2004 yılında oluşturulan İstinaf Mahkemeleri'nin, Temmuz 2016 itibarıyla hayata geçirilecek olması umut vericidir.
- İhtisas Mahkemeleri, uzman hakimlerin davalara daha doğru ve bilimsel yaklaşım ile çözümlenecek şekilde sistem olarak geliştirilmesi ve uygulamaları geliştirilerek yaygınlaştırılmalıdır.
- Türkiye'de iflas ertelemesinde süre kısıtlarını ortadan kaldırılması, AB uyum sürecinde uygulanan düzenlemeler dikkate alınarak kanunlaştırılması, şirket magduriyetlerini ortadan kaldıracak önemli bir adım olacaktır.
- Odalar tarafından seçilecek 'Fahri Hakimlerin' atanması için gerekli düzenlemelerin yapılması elzemdir.- Devlet kurumlarının herhangi bir satın alma yapması halinde, ayrım yapılmaksızın devletin de özel sektöre benzer bir yaptırım tabii tutulması gerekmektedir.
- İdari yargıda kararların geç alınması, yürütmenin durdurulması kararlarının geç verilmesi veya hiç verilmemesi nedeniyle telif edilemez zararlar oluşmaktadır.
- İcra takibine itiraz maddeleri yeniden düzenlenerek belgesiz ve mesnetsiz itirazın geçersiz olacağı eklenmelidir. - İcra sisteminin özelleştirilmesi veya sistemin hızlı şekilde işlemesi için farklı çalışmalar ve çözüm önerileri üretilmelidir.